undangan Indonesia di bidang notariat berakar pada Notariswet dari negeri

Belanda tanggal 9 Juli 1842 (Ned. Stbl. No. 20) yang sekalipun tidak merupakan

terjemahan sepenuhnya namun susunan dan isinya sebagian terbesar mengambil

contoh dari undang-undang notaris Perancis dari 25 Ventose an XI (16 Maret

1803) yang dahulu pernah berlaku di negeri Belanda.
2021

Nama notariat pada mulanya berasal dari perkataan notarius yang dalam

bahasa Romawi kata tersebut diberikan kepada golongan orang-orang yang

melakukan suatu pekerjaan tulis menulis tertentu. Selanjutnya pengertian tersebut